[image: image1.wmf]
ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ВЕЛИКОЛУКСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

10.03.2023 №
48

(принято на шестой сессии

Собрания депутатов седьмого созыва)

О внесении изменений в Порядок проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования «Великолукский район», утвержденный решением Собрания депутатов Великолукского района от 28.12.2009 № 205

В силу требований пункта 5 части 1.1 статьи 5 Федерального закона от 17.07.2009 №172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов» (в ред. Федерального закона от 05.12.2022 №498-ФЗ), на основании протеста прокуратуры Великолукского района от 03.02.2023 № 02-51-2023, руководствуясь статьей 23 Устава муниципального образования «Великолукский район»,
Собрание депутатов Великолукского района

РЕШИЛО:

1. Внести в Порядок проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования «Великолукский район», утвержденный решением Собрания депутатов Великолукского района от 28.12.2009 № 205 (далее - Порядок) следующие изменения:

1.1. Изложить подпункт 10.1. пункта 10 Порядка в следующей редакции:

«10.1. Не допускается проведение независимой антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов):

1) гражданами, имеющими неснятую или непогашенную судимость;

2) гражданами, сведения о применении к которым взыскания в виде увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения включены в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия;

3) гражданами, осуществляющими деятельность в соответствующих федеральных органах исполнительной власти, иных государственных органах и организациях, органах государственной власти субъектов Российской Федерации, органах местного самоуправления;

4) международными и иностранными организациями;

5) иностранными агентами.».

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

3. Настоящее решение подлежит размещению на официальном сайте Администрации Великолукского района.
Председатель Собрания

депутатов района

В.В.Спиридонов

Глава района

А.Г.Кузьмин